ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO Do RIO GRANDE Do SUL

CURSO SUPERIOR DE DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIQOES
DIVULGAÇÃO DATA E LOCAL DE ENTREVISTA

EDITAL 03/2022 (PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TEUTÓNIA)

0 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TEUTÓNIA,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é conferida pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios
do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de
Justiça de Teutônia, perante os 1“ e 2º Promotores de Justiça de Teutônia, conforme
Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Entrevista, consoante elencado
no Edital 02/2022, conforme segue:

a) Data: 13 de abril de 2022, quarta-feira, com inicio às 14h;
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Teutônia (Avenida Um Leste, 1106,

Bairro Centro Administrativo, em Teutônia);

Teutônia, 1de rilde2022.
&

_

Jair J Franz,
1º Promotor de Justiça da O otoria de Justiça de Teutônia,

Responsável Io Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11 de abril de 2022.

ESTADO DO R1
,
O GRANDE DO SUL

MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL 03/2022

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
RAFAEL KOVALSKI DA CRUZ 01 Turnos manhã e tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PR.00953.00008/2022-2

DESPACHO
Com base no edital 02/2022, homoiogo a inscrição

de RAFAEL KOVALSKI DA CRUZ, por preencher os requisitos e condições
da inscrição. Publique-se o edital.

Teutônia,11 e iIde2022.

Jair J Franz,
Promotor de iça de Teutônia.